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Notat

J.nr. 2010-353-0034

Forslag til lov om ændring af pensionsafkastbeskatningslo-
ven og pensionsbeskatningsloven (Justering af pensionsaf-
kastbeskatningsloven m.v.) - resumé

Forslaget har for det første til formål at gennemføre en række tekniske ændrin-
ger af pensionsafkastbeskatningsloven, som Folketinget vedtog i december 
2007, og som har virkning for danske pensionsinstitutter fra og med indkomst-
året 2010. 

I takt med at pensionsinstitutterne har fået implementeret ændringerne i deres 
systemer, og de har fået de første praktiske erfaringer med anvendelsen af det 
nye regelsæt, er pensionsinstitutterne blevet opmærksomme på nogle problemer 
med den nye lov, som foreslås ændret. 

Der er hovedsageligt tale om ændringer, som pensionsbranchen har efterspurgt. 
De foreslåede regler vil bl.a. gøre den nye pensionsafkastbeskatningslov mere 
håndterbar for branchen.

Forslaget har for det andet til formål i pensionsbeskatningsloven at indføre mu-
lighed for at forlænge ratepensionsordninger efter, at udbetalingen er påbegyndt. 
Forslaget er båret af et ønske om, at pensionsopsparing i form af ratepensions-
ordninger udstrækkes til forsørgelse i en længere del af alderdommen. Endvide-
re foreslås det at lempe reglerne for flytning af ratepensionsordninger efter, at 
udbetalingen er påbegyndt. Endelig foreslås der enkelte præciseringer af regler-
ne for skatte- og afgiftsfritagelse for udbetalinger, der svarer til indbetalinger, 
som der ikke har været fradrags- eller bortseelsesret for.

Det foreslås, at de dele af lovforslaget, der omhandler opgørelse på institutni-
veau for visse statsgaranterede pensionskasser, ændret opgørelsesmetode for be-
skatning af tekniske hensættelser, forlængelse af fristen for opgørelse og beta-
ling af skat for bankordninger og forslagene om fradrag for kursværn, får virk-
ning fra og med indkomståret 2010. Det foreslås, at de øvrige dele af lovforsla-
get får virkning fra og med indkomståret 2011.
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